
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

1 
 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující:  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Adresa sídla:  Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupený: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČO: 00179540 
DIĆ: CZ00179540 
daňový režim: plátce DPH  
bankovní spojení: 
č. účtu:   
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou Krajským 
soudem v Hradci Králové 
(dále jen „Kupující“) 
 
 
Prodávající:   Linde Gas a.s. 

Adresa sídla:   U Technoplynu 1324, Kyje, 198 00 Praha 9 

zastoupený:    Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler – na základě plné moci, která je přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 1 
IČO:    00011754 
DIČ:    CZ00011754 
daňový režim:   plátce DPH 
bankovní spojení:    
č. účtu:    
společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 411 vedenou Městským soudem v 
Praze 
(dále jen „Prodávající“) 
 
 

uzavírají tento Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě, smlouvě nepojmenované a nájemní smlouvě ze 
dne 28. 12. 2022 (dále jen „dodatek“). 

 
 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 28. 12. 2022 uzavřena Rámcová kupní smlouva, smlouva 
nepojmenovaná a nájemní smlouva s předmětem plnění - dodávky medicinálních a technických plynů a 
nájem lahví a technických zařízení (dále jen „smlouva“). Smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího 
řízení „Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky – Medicinální a technické plyny,“ – veřejná zakázka 
evidenční číslo VZ/14/2022. 
 

2. V souladu s ust. par. 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) se smluvní strany dohodly, že shora uvedená smlouva (práva a 
povinnosti jí založená) se mění na základě ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), jak dohodnuto dále v tomto dodatku. 

 



Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, tel: 569 472 111,  IČO:00179540, DIČ: CZ00179540 

2 
 

3. Vzhledem ke komplikacím a časové prodlevě s výběrem nového dodavatele medicinálních a technických 
plynů pro rok 2024 na straně Kupujícího se výše uvedené smluvní strany dohodly na prodloužení 
účinnosti této smlouvy za stejných podmínek, které jsou sjednány ve smlouvě, a to do doby výběru 
nového dodavatele uvedených komodit a uzavření příslušných nových smluv, nejdéle však do 31. 3. 
2024. 

 
4. Tento dodatek splňuje podmínky dle zákona.  Je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana 

obdrží po jednom. 
 
5. Strany dodatku shodně prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemné 

dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

 
6. Podmínkou účinnosti dodatku je jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí Kupující.   Prodávající 

souhlasí s uveřejněním dodatku v celém rozsahu.  
 
7. Odpověď strany této dohody s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 

není přijetím nabídky na uzavření tohoto dodatku,  ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 
 
8. Tento dodatek je platný podle obecných ustanovení občanského zákoníku, účinným se stává dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
Za Prodávajícího dne:      Za Kupujícího dne: 

   

Za Linde Gas a.s.       Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler    příspěvkovou organizaci 
Hospital Sales Manager CZ/SK, manažer   Mgr. David Rezničenko, MHA   
pro klíčové zákazníky      ředitel  
 
 
 
Příloha č. 1 dodatku – plná moc Bc. Petra Štolcara a Ing. Marka Paslera 




